

VEDLEGG 5

Til Jan Brunsell.

25. oktober 2017.

Ang.: Brygge fra Stålveien 15.

Jeg leser i Tønsbergs Blad for i dag at det er tvil om det var brygge fra denne eiendommen «fra gammelt av». Jeg kan fortelle deg at det var det. De tre første boligene i nærområdet hadde felles brygge til å begynne med. Det som i dag er Stålveien 15 var ikke blant dem. Der ble det bygget senere.

Jeg husker Heibergs som bodde der. Antagelig var det de som bygde huset. Dette kan sjekkes i offentlige registre, Kartverket?

Det var helt sikkert brygge der i 1938/39. Den husker jeg. Heibergs hadde «Norlandssjekte» som lå i brygga. Det synes vi ungene var en rar båt. Den hadde bare en tollepinne for hver åre! Mine besteforeldre bodde i det som nå har betegnelsen Stålveien 13. Den eiendommen overtok de i 1901 og jeg er født der. Den eiendommen har hele tiden vært i familiens eie. Jeg har vanket i huset i «alle» år og har også vært eier i en periode. Fra Stålveien 15 var det brygge under hele krigen og etter krigen, helt til stormen tok flere av bryggene på 1960 tallet, også vår brygge ved Stålveien 13. Jeg var eier der da. Vi fikk ha båtene våre ved den eldgamle brygga som nå går ut fra friarealet. Den brygga «red stormen av».

Det var også brygge ut fra det falleferdige, skrå, gule huset like nord for Stålveien 15. Dette huset og brygga samt en trang sti mellom garasjen din og Stålveien 17? var felleseie for tre eiendommer som ikke lå ved stranda. Denne brygga var smal, bare tre smale planker langsetter, ut til vann med «snekkedybde». Den brygga lå der også før krigen. Den var skummel å gå på syntes vi ungene. Den var så smal.

Jeg er ganske sikker på at det må finnes fotografier som kan bekrefte dette. Widerøe Flyselskap fotograferte området her i sin tid, og de var rundt i husene her for å selge bildene. De har vært her senere også, men de hadde i hvert fall et salgsmøte rundt 1934. Vi har et slikt flyfoto fra barndomshjemmet mitt, Tinnstien 3. Det var innflyttingsklart sommeren 1934. Bildet viser huset der, men uten opparbeidet hage.

Vi har et foto som viser huset på Stålveien 13. Det fotoet er tatt fra bryggehodet som hørte til den eiendommen. Min bestefar, daværende eier, står mellom bjerkene nederst i hagen. På det bildet er uthuset på Stålveien 15 med, men det går ikke så langt at brygga der er med. Bestefar døde i 1939.

Husvik og Nes historieavdeling v/ Erik Evensen og Terje Bang har et stort utvalg gamle bilder fra området her. Det kan tenkes at de også har bilder fra akkurat stranda her.

Det er i hvert fall sikkert at Heiberg hadde brygge fra eiendommen sin fra før krigen en gang, og at denne brygga sto under hele krigen og lenge etter krigen. Jeg vil tro den sto der helt til du begynte å vanke i huset som svigersønn, men så tok stormen den!

Roar

Roar Anton Bruun.